Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012700197

197

Nº 18, segunda-feira, 27 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, e ultrapassado o lapso temporal para fins
de interposição recursal e não sendo registrado algum, ADJUDICO o resultado obtido da
licitação abaixo em epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o julgamento
exarado no referido processo licitatório, em favor do(s) licitante(s) a seguir elencado(s):
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019. Objeto: Contratação dos serviços de
engenharia visando a Implantação de Quadra de Futebol Society com grama sintética no
Município de Santa Cruz/RN.

Licitante Vencedor: EMPROTEC - EMPRESA DE PROJETOS TÉCNICOS E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 10.465.480/0001-10. Valor
Global Ofertado: R$ 226.951,89 (Duzentos e vinte e seis mil novecentos e cinquenta e um
reais e oitenta e nove centavos).

Santa Cruz-RN, 24 de janeiro de 2020.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, e ultrapassado o lapso temporal para fins
de interposição recursal e não sendo registrado algum, HOMOLOGO o resultado obtido da
licitação abaixo em epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o julgamento
exarado no referido processo licitatório, em favor do(s) licitante(s) a seguir elencado(s):
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019. Objeto: Contratação dos serviços de
engenharia visando a Implantação de Quadra de Futebol Society com grama sintética no
Município de Santa Cruz/RN.

Licitante Vencedor: EMPROTEC - EMPRESA DE PROJETOS TÉCNICOS E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 10.465.480/0001-10. Valor
Global Ofertado: R$ 226.951,89 (Duzentos e vinte e seis mil novecentos e cinquenta e um
reais e oitenta e nove centavos).

Santa Cruz-RN, 24 de janeiro de 2020.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 11 de fevereiro de 2020, às 15h00min, na sede da
Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução da recuperação e conservação de estradas vicinais
no Município de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à
Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min,
de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência -
Licitações.

Santa Cruz-RN, 23 de janeiro de 2020.
A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO - RN, torna público que fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços n°. 002/2020 e comunica que a sessão de abertura será no dia 13 de
fevereiro de 2020, às 09h30, em sessão presencial, na Sala de Licitações da Prefeitura, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO,
MEDIANTE O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - MELHORIAS EM DIVERSAS
ESCOLAS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN. Maiores informações pelo fone
0**84-3263-4181.

São Miguel do Gostoso-RN, 24 de janeiro de 2020.
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e gás de cozinha para as
secretarias municipais. Abertura: 11/02/2020 às 9hInformações: Secretaria da
Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55) 3752-1172, pmaslicitacao@gmail.com ou
www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul - RS, 24 de janeiro de 2020.
SERGIO MOACIR COLUSSI

Prefeito em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 3/2020

Tomada de Preços nº 009/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para
recapeamento na Avenida Marcos Christ Filho, conforme memorial descritivo - Anexo I do
Edital. Valor: R$ 418.183,27 (quatrocentos e dezoito mil cento e oitenta e três reais e vinte
e sete centavos).Vigência: O contrato a ser firmado entrará em vigor na data da assinatura
e expirará 60 (sessenta) dias corridos após a emissão da primeira ordem de serviço. Data
de Assinatura: 16 de janeiro de 2020. Empresa Contratada: BRIPAV - Britagem e
Pavimentação Eirelli

EXTRATO DE CONTRATO N° 4/2020

Pregão Eletrônico nº 041/2019. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados para
elaboração e execução plena do Concurso Público para provimento de cargos públicos e
cadastro de reserva, nos termos do Edital 041/2019. Valor: R$ 9.450,00 (nove mil
quatrocentos e cinquenta reais) de acordo com o edital. A vigência contratual terá início a
partir da data da assinatura do contrato e perdurará por 180 dias. Data de Assinatura: 21
de janeiro de 2020. Empresa Contratada: Integri Brasil Projetos e Serviços Integrados LTDA
EPP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 008/2020 - Concorrência 30/2019 - Objeto:
Contratação de empresa para pavimentação em TSD da Rua Avelino Signor, Bairro
Barracão, neste Município. Contratada: Concresul Engenharia Ltda. Valor Total: R$
347.065,35. Processo: 390/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO Nº 5/2020

A PMC torna publico o processo: PREGAO ELETRONICO 005/2020 - Contratação
de empresa prestadora de serviços médicos. Disputa: 06 de fevereiro de 2020 às 10h. O
edital esta disponivel nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG Nº 988561 e
www.cachoeirinha.rs.gov.br. Inf. (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBATÉ
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de contrato 02/2020 publicado no Diário Oficial da União no dia
16/01/2020, seção 3, pág.11;

Onde se lê vigência 30/01/2020;
Leia -se 07/02/2020. As demais informações devem ser verificadas no edital.

Site www.caibate.rs.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019. Processo nº 4328/2019. Órgão Gerenciador: Município de
Camaquã - RS. Objeto: Refere-se à Pavimentação da Ruas: SAPIRANGA, trecho entre a Av.
Ernani Silveira e a Rua Major Lucio Meirelles; MAJOR LUCIO MEIRELLES, trecho entre as
Ruas Dona Cassina e Sapiranga e AV. ERNANI SILVEIRA, trecho entre a Av. Anthero
Salustiano Silveira e a Rua Nilda Souza Azambuja. Recurso oriundo do Programa FINISA,
sendo o item adjudicado para a empresa FIGUEIRA E PAIM PAVIMENTAÇÕES EIRELI CNPJ:
10.235.754/0001-84, no valor total de R$ 522.059,14, originando o CONTRATO Nº 6/2020,
assinado em 23 de janeiro de 2020. Vigência: 12 (doze) meses. Esta publicação equivale à
publicação da Adjudicação, Homologação e Contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1 - ACRÉSCIMO DE VALOR. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
351/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO
BOM - CNPJ sob o nº 90.832.619/0001-55. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO
MIGUEL - ABSM - CNPJ sob nº 10.485.331/0001-12. OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de gestão e execução de atividades hospitalares
complementares aos serviços do sistema único de saúde - SUS prestados pelo Município de
Campo Bom - RS. Acréscimo de Valor: R$ 36.093,60 (trinta e seis mil e noventa e três reais
e sessenta centavos) referente a exames de angiologia. São mantidas inalteradas todas as
demais cláusulas e condições contratuais.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campo Bom torna público o preço registrado no Pregão
Eletrônico para Registro de Preços PE 029/19 - tipo menor preço para a aquisição de
mobiliários diversos, para a manutenção das escolas EMEI's e EMEF's do Município. Ata de
Registro de Preço assinada em 10/12/2019. Destacando-se as empresas vencedoras, o
preço unitário ajustado para os itens foram: I) G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO, item 006
R$ 179,89; II) LUIS CESAR REIS, item 001 R$ 71,90, item R$ 64,90, item 003 R$ 83,79, item
005 R$ 488,00 e item 008 R$ 628,00; III) MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
ESCOLARES LTDA, item 004 R$ 320,10 e IV) TUBULARTE MOVEIS EIRELI, item 007 R$
457,00.

Campo Bom - RS, 10 de dezembro de 2019.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campo Bom torna público o preço registrado no Pregão
Eletrônico para Registro de Preços PE 042/19 - tipo menor preço para a prestação de
serviços de impressos diversos para várias secretarias do Município. Ata de Registro de
Preço assinada em 12/12/2019. Destacando-se as empresas vencedoras, o preço unitário
ajustado para os itens foram: I) ADEMIR GAVAZZONI, item 001 R$ 0,37, item 002 R$ 0,37,
item 005 R$ 25,80, item 006 R$ 27,70, item 021 R$ 297,00, item 022 R$ 124,50, item 023
R$ 158,00, item 024 R$ 82,99, item 025 R$ 979,99 e item 026 R$ 353,80; II) FABRICIO
SOARES DA SILVA, item 016 R$ 1,46, item 018 R$ 0,84, item 019 R$ 0,97, item 027 R$ 0,21
R$ 0,21, item 028 R$ 0,09 e item 031 R$ 0,99; III) GRAFICA DIRETA LTDA, item 010 R$ 1,20,
item 011 R$ 1,79, item 014 R$ 1,19, item 015 R$ 1,24, item 017 R$ 1,12, item 020 R$ 1,33,
item 029 R$ 0,10 e item 030 R$ 0,05; IV) ROGER ANDRE BRAUN, item 003 R$ 0,70, item
004 R$ 0,52, item 008 R$ 2,53, item 009 R$ 1,70, item 012 R$ 2,81, item 013 R$ 4,13 e
item 032 R$ 1,99 e V) VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI, item 007 R$ 1,35.

Campo Bom - RS, 12 de dezembro de 2019.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campo Bom torna público os preços registrados no Pregão
Presencial 69/2019 para Registro de Preços - tipo menor preço, para a prestação de
serviços de filmagem para diversos eventos do Município. Ata de Registro de Preços
1/2020 assinada em 21/01/2020. Destacando-se a empresa vencedora ADEMIR A T AV A R ES
PRODUCOES LTDA, o preço unitário ajustado para o Item 001 foi R$ 610,00, item 002 R$
915,00, item 003 R$ 700,00, item 004 R$ 1.250,00, item 005 R$ 750,00, item 006 R$
1.320,00, item 007 R$ 850,00 e item 008 R$ 1.400,00.

Campo Bom - RS, 21 de janeiro de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-27T05:18:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial